PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» августа 2022г.

                                                         № 532
О внесении изменений в постановление Администрации

города Курска от 21.01.2020 № 71
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта                                             в эксплуатацию», постановлениями Администрации города Курска                           от 29.12.2018  № 3070 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 16.01.2020 № 52   «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Курск»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Курска от 21.01.2020 № 71 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство                                       и реконструкцию объектов капитального строительства» (в ред. от 06.05.2022 № 241) следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений                              в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»;

1.2. в пункте 1 слова «Выдача разрешений на строительство                                        и реконструкцию объектов капитального строительства» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение                       на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство».
2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство                                                         и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Курска от 21.01.2020 № 71 (в ред.                  от 06.05.2022 № 241) следующие изменения:
2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений                              в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»;

2.2. В пункте 1.1. слова «Выдача разрешений на строительство                                    и реконструкцию объектов капитального строительства» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение                       на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство»;

2.3. абзац 19 пункта 2.6.1. исключить;

2.4. абзац 1 пункта 3.4.4. изложить в новой редакции:

«При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10. настоящего административного регламента, специалист отдела заполняет установленную приказом Минстроя России от 03.06.2022 № 446/пр форму разрешения                    на строительство, в соответствии с требованиями действующего законодательства в 2 экземплярах, вносит изменения в разрешение                            на строительство.».
3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                         в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2.4. настоящего постановления, вступающего в силу с 1 сентября 2022 года.
	Глава города Курска
	И. Куцак